
Modifica della determinazione del dirigente del
Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 20
di data 6 aprile 2016 avente ad oggetto: "Legge
provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5, art. 76.
Concessione degli assegni di studio agli studenti
frequentanti le istituzioni scolastiche paritarie, per
l'anno scolastico 2015/2016."

Det. n. 37 del 30/05/2016

Modifica della determinazione del dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 20 di
data 6 aprile 2016 avente ad oggetto: "Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5, art. 76.
Concessione degli assegni di studio agli studenti frequentanti le istituzioni scolastiche paritarie, per
l''anno scolastico 2015/2016."

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 5 RIFERIMENTO: 2016-S167-00053

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 38/2016-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 37 DI DATA 30 Maggio 2016

O G G E T T O:

Modifica della determinazione del dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 20 di data 6
aprile 2016 avente ad oggetto: "Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5, art. 76. Concessione degli
assegni di studio agli studenti frequentanti le istituzioni scolastiche paritarie, per l'anno scolastico
2015/2016."

IL DIRIGENTE

Vista la determinazione n. 20 di data 6 aprile 2016 del Servizio infanzia e istruzione del primo grado con la
quale è stato approvato l'elenco contenente i nominativi degli studenti beneficiari e l'importo di ciascun
assegno di studio per l'anno scolastico 2015/2016;

Verificato che allo studente MAGNANO MANUEL c.f. MGNMNL01L14L378R, iscritto presso l'Istituto
Oxford Civezzano Società Cooperativa è stato concesso con determinazione del dirigente del Servizio
competente n. 20 di data 6 aprile 2016, riportato al n. 31 di pag. 40 dell'allegato parte integrante, un assegno
di studio di Euro 1.100,00 e, che nella domanda per la concessione dell'assegno di studio, alla sezione B) è



dichiarato: "la retta di iscrizione e frequenza per l'anno scolastico 2015/2016 è pari a 1.080,00 Euro", si
ritiene necessario diminuire l'assegno stesso di Euro 20,00, nel rispetto di quanto indicato all'art. 22 comma 2
lettera b) del DPP 42-149/leg dd. 01.10.2008, che cita "l'importo dell'assegno di studio non può in ogni caso
superare l'ammontare della retta di iscrizione e frequenza a carico del singolo beneficiario".

Considerato che con determinazione n. 20 dd. 6 aprile 2016 è stato stornato l'assegno di studio relativo
all'anno scolastico 2014/15 a PIO CARDENAS AYRTON PEDRO c.f. PCRYTN94P24Z611O iscritto presso
l'Istituto Sacro Cuore e verificato che non vi è la mancanza del requisito dell'età di cui all'art. 20 comma 1
lettera e) del DPP 42-149/leg dd. 01.10.2008, lo storno deve essere revocato.

Verificato che con nota Prot. n. 230258 di data 3 maggio 2016, il Collegio Arcivescovile "C. Endrici" ha
comunicato che allo studente COCOMELLO ALESSIA c.f. CCMLSS98S65A944E manca il requisito di
aver conseguito la promozione alla classe frequentata nell'anno scolastico al quale la concessione
dell'assegno di studio si riferisce, di cui all'art. 20 comma 1 lettera b) del DPP 42-149/leg dd. 01.10.2008,
l'assegno concesso con determinazione n. 20 di data 6 aprile 2016, riportato al n. 1 di pag. 10 dell'allegato
parte integrante, deve essere revocato.

Ritenuto necessario compensare la somma di Euro 20,00 con l'importo assegnato con determinazione del
Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 20 di data 6 aprile 2016 sul capitolo 252150 per l'esercizio
finanziario 2016, erogando all'Istituto Oxford Civezzano Società Cooperativa, codice fiscale 01572180220,
l'importo residuo pari ad Euro 137.698,00.

Ritenuto necessario annullare la compensazione di Euro 1.100,00 all'Istituto Sacro Cuore, codice fiscale
01388480582 erogando l'importo totale degli assegni concessi con determina n. 20 del 6 aprile 2016 pari ad
Euro 134.842,00.

Ritenuto necessario compensare la somma di Euro 1.100,00 con l'importo assegnato con determinazione del
Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 20 di data 6 aprile 2016 sul capitolo 252150 per l'esercizio
finanziario 2016, erogando all'Istituto ARCIVESCOVILE di Trento, codice fiscale 00317150225, l'importo
residuo pari ad Euro 156.659,00.

Ritenuto necessario sostituire l'ultimo alinea delle premesse del provvedimento in oggetto nel quale è stato
erroneamente citato, con riferimento al criterio di assunzione dell'impegno, "Visto l'articolo 55, comma 1,
della legge provinciale n. 7 di data 14 settembre 1979 e s.m.i. ....." con "Visto l'articolo 56 e l'Allegato 4/2 del
Decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011".

Ritenuto necessario modificare la tabella di cui al 12esimo alinea delle premesse e l'allegato parte integrante
della determinazione del dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 20 di data 6 aprile
2016.

Ritenuto necessario modificare i punti 3. e 6. del dispositivo della determinazione del dirigente del Servizio
infanzia e istruzione del primo grado n. 20 di data 6 aprile 2016.

Tutto ciò premesso 
DETERMINA

di modificare la tabella riportata al 12esimo alinea delle premesse della determinazione n. 20 di data 6 aprile
2016 avente ad oggetto: "Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5, art. 76. Concessione degli
assegni di studio agli studenti frequentanti le istituzioni scolastiche paritarie, per l'anno scolastico 2015/2016"
con la tabella seguente:

ISTITUZIONE SCOLASTICA PARITARIA
N. dom.



IMPORTO assegni di studio 
Associazione pedagogica steineriana Codice Fiscale: 96014820227

Scuola primaria 45
25.623,00

Scuola secondaria di 1° grado 47
29.905,00

TOTALE
92
55.528,00

Collegio Arcivescovile "C. Endrici" - Trento Codice Fiscale: 00317150225

Scuola primaria 71
36.105,00

Scuola secondaria di 1° grado 136
78.782,00

Istituto tecnico economico 7
6.658,00

Liceo classico 11
9.192,00

Liceo linguistico 24
21.600,00

Liceo scientifico 8
5.422,00

Compensazione per maggiore assegnazione a.s. 2014/15

- 1.100,00

TOTALE
256
156.659,00

Collegio Arcivescovile "Dame Inglesi" - Rovereto Codice Fiscale: 00317150225

Scuola primaria 49
22.915,00

Scuola secondaria di 1° grado 61
33.653,00

Liceo linguistico 10
9.656,00

Compensazione per maggiore assegnazione a.s. 2014/15



- 433,00

TOTALE
120
65.791,00

Cooperativa sociale "G. Veronesi"
Codice Fiscale: 00630210227

Scuola primaria 67
33.989,00

Scuola secondaria di 1° grado 31
18.833,00

TOTALE
98
52.822,00

Cooperativa Sociale "Sacra Famiglia" Onlus Codice Fiscale: 02311520221

Scuola primaria 47
22.476,00

TOTALE
47
22.476,00

Gardascuola società cooperativa Codice Fiscale: 01335020226

Scuola primaria 28
15.594,00

Scuola secondaria di 1° grado 53
31.595,00

Istituto tecnico per il settore economico - turismo 57
52.846,00

Liceo delle scienze applicate 22
19.286,00

TOTALE
160
119.321,00

Istituto "Figlie del Sacro Cuore di Gesù"
Codice Fiscale: 01388480582

Scuola primaria 76
32.943,00



Scuola secondaria di 1° grado 67
39.239,00

Istituto tecnico per il settore economico - turismo 7
6.709,00

Istituto tecnico per il settore tecnologico-grafica e comunicazione 52
47.947,00

Liceo delle scienze umane 11
8.004,00

TOTALE
213
134.842,00

Istituto "Maria SS Bambina"
Codice Fiscale: 03183100159

Scuola primaria 29
15.499,00

TOTALE
29
15.499,00

Istituto Salesiano "Maria Ausiliatrice"
Codice Fiscale: 00344100227

Scuola secondaria di 1° grado 93
52.399,00

TOTALE
93
52.399,00

Istituto Salesiano "S. Croce"
Codice Fiscale: 80007770268

Scuola primaria 54
27.489,00

Scuola secondaria di 1° grado 42
26.299,00

TOTALE
96
53.788,00

Oxford - Civezzano "Ivo de Carneri"
Codice Fiscale: 01572180220



Istituto professionale per il settore servizi/servizi socio sanitari/odontotecnico 51
52.366,00

Istituto tecnico per il settore economico/turismo 49
47.180,00

Istituto tecnico per il settore tecnologico/biotecnologie sanitarie 44
38.152,00

TOTALE
144
137.698,00

TOTALE COMPLESSIVO
1.348
866.823,00

di sostituire l'ultimo alinea delle premesse della determina n. 20 del 6 aprile 2016 con il seguente:

"Visto l'articolo 56 e l'Allegato 4/2 del Decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011".

di sostituire l'allegato parte integrante e sostanziale della determinazione del dirigente del Servizio infanzia e
istruzione del primo grado n. 20 di data 6 aprile 2016 intitolato "Elenco assegni di studio concessi per l'anno
scolastico 2015/16", con l'allegato parte integrante del presente provvedimento;

di sostituire il punto 3 del dispositivo della determina n. 20 del 6 aprile 2016, con il seguente:

"di assegnare alle istituzioni scolastiche paritarie, ai fini della corresponsione degli assegni di studio, la
somma di Euro 866.823,00, derivante dalla somma degli importi complessivi indicati nell'allegato 1, parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, pari ad Euro 868.356,00, al netto di Euro 1.100,00, da
detrarre dall'assegnazione a favore del Collegio Arcivescovile "C. Endrici" di Trento ed Euro 433,00 da
detrarre dall'assegnazione a favore del Collegio Arcivescovile "Dame Inglesi" si Rovereto".

di sostituire il punto 6. del dispositivo della determina n. 20 del 6 aprile 2016, con il seguente:

"di impegnare la spesa di euro 866.823,00 al capitolo 252150 dell'esercizio finanziario 2016, relativo alla
prenotazione n. 2009466, pos. 6 di cui alla Delibera della Giunta Provinciale n. 309 di data 11.03.2016."

di confermare quanto già disposto con determinazione del dirigente del Servizio infanzia e istruzione del
primo grado n. 20 di data 6 aprile 2016 e non modificato con il presente provvedimento.

SDA

IL DIRIGENTE SOST.
dott.ssa Miriam Pintarelli


